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Annotatsiya. Ushbu  ilmiy  maqolada  ingliz  va  nemis  tillarini  o‘rganishjarayonida 
qo‘llaniladiganzamonaviy va innovatsion metodlarninglingvodidaktik samaradorligi tahlil qilinadi. 
Tadqiqot doirasidakommunikativ yondashuv (Communicative Language Teaching),  topshiriqqa 
asoslangan o‘qitish (Task-Based Language Teaching), gamifikatsiya, raqamlita’lim texnologiyalari 
(Computer AssistedLanguage Learning) hamda sun’iy intellektasosidagi individual o‘qitishtizimlari 
chuqur o‘rganilgan. Tadqiqot sifatli (qualitative) tahlil usuliasosida amalga oshirildi. Unda ilmiy 
manbalar,  zamonaviy  pedagogikadabiyotlar  hamda  raqamli  ta’lim  platformalari  tahlil  qilindi. 
Shuningdek, ingliz va nemis tillaridan olingan real hayotiy misollaryordamida har birmetodning 
amaliy qo‘llanilishi va samaradorligisolishtirildi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, innovatsion 
metodlaro‘quvchilarning til darajada oshiradi, o‘rganishjarayonida nutqiy ularning motivatsiyasini 
faolligini sezilarli kuchaytiradi hamda kommunikativ kompetensiyasini rivojlantiradi. 

Kalit  so‘zlar: innovatsion  ta’lim  metodlari,  lingvodidaktika,  ingliz  tili,  nemis  tili, 
kommunikativ yondashuv, topshiriqqa asoslangan o‘qitish

KIRISH Bugungi  globallashuvhar  bir  shaxsning  ta’limi,  kasbiyrivojlanishi  va  xalqaro 
aloqalardagi  ishtiroki  uchun  muhim  omilhisoblanadi.  Ayniqsa,  inglizva  nemis  tillari  dunyo 
miqyosida eng ko‘po‘rganiladigan va eng keng qo‘llaniladigan tillarqatoriga kiradi. Ingliz tilixalqaro 
muloqot tili  sifatida deyarli barcha sohalarda — ta’lim, biznes,ilm-fan, texnologiya va internet 
muhitida asosiy vosita bo‘lib xizmatqiladi. 

Nemistili  esa  Yevropa  Ittifoqida,  xususan  Germaniya,  Avstriya  vaShveytsariya  kabi 
davlatlardailm-fan,  muhandislik,  iqtisodiyot  sohalarida  muhim  o‘rin  egallaydi.  tibbiyot  vaShu 
sababli,  ushbu  tillarni  o‘rganish  nafaqat  lingvistik  bilim  olish,  balkiglobal  jamiyatga 
integratsiyalashish,  xalqaro  mehnat  bozoridaraqobatbardosh  bo‘lish  va  turli  madaniyatlarni 
chuqurroq tushunishimkonini ham beradi. Til bilish insonningdunyoqarashini kengaytiradi, uning 
tafakkurini  rivojlantiradi  hamda  turli  ijtimoiy  vakasbiyvaziyatlarda  erkin  muloqot  qilish 
qobiliyatini  shakllantiradi.  Avvalgi  an’anaviy  ta’lim  tizimlarida  chet  tillarini  o‘qitish 
asosangrammatik qoidalarniyodlash, tarjima qilish va yozma mashqlarbajarishga asoslangan edi. 
Bu  usulo‘quvchilarga  nazariy  bilim  berishdasamarali  bo‘lsa-da,  ularning  amaliy  nutq 
ko‘nikmalarini  yetarli  darajadarivojlantira olmagan.  Natijada ko‘plab o‘quvchilargrammatikani 
bilsalarham, real hayotiy vaziyatlarda erkin gapirishda qiynalganlar.

 Masalan: Inglizcha: I go to school every dayNemischa: Ich gehe jedenTag zur SchuleUshbu 
jumlalarni  o‘quvchilar  tarjima  qila  olgan  bo‘lsalar-  da,  ularni  tabiiy  muloqotdaqo‘llashda 
muammolarga  duch  kelishgan.  Bu  esa  an’anaviy  yondashuvningcheklanganligini  ko‘rsatadi. 
Hozirgi zamonaviy ta’lim tizimida esa asosiy e’tibor kommunikativ kompetensiyani rivojlantirishga 
qaratilgan. 

Ya’ni  tilni  faqat  o‘rganishemas,  balki  uni  real  hayotiyvaziyatlarda  samarali  qo‘llay  olish 
asosiymaqsadga  aylangan.  Shu  bilan  birga,  zamonaviymetodlaro‘quvchilarning  mustaqil 
fikrlashini  rivojlantirish,  ijodiy  yondashuvinikuchaytirishva dars  jarayonini  interaktiv  qilishga 
xizmat qiladi. Bugungikunda ta’lim jarayoniga innovatsion metodlar — kommunikativ yondashuv 
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(CLT),  topshiriqqa  asoslangan  o‘qitish  (TBLT),  gamifikatsiya,  raqamli  texnologiyalar  (CALL) 
vasun’iy intellekt asosidagi tizimlar faoljoriy etilmoqda. Bu metodlar o‘quvchilarning darsgabo‘lgan 
qiziqishinioshirib,  til  o‘rganishni  yanada  samarali  va  qiziqarlijarayongaaylantirmoqda.  Ushbu 
maqolaning  asosiy  maqsadi  ingliz  vanemis  tillarini  o‘qitishda  qo‘llaniladiganinnovatsion 
metodlarni  tahlilqilish,  ularning  samaradorligini  aniqlash  hamda  an’anaviyusullar 
bilantaqqoslashdan iboratdir. 

METODOLOGIYA Ushbu ilmiy tadqiqot ingliz va nemis tillarinio‘rganishda qo‘llaniladigan 
innovatsionmetodlarning  samaradorliginianiqlashga  qaratilgan  bo‘lib,  u  sifatli  (qualitative) 
tadqiqotyondashuviasosida  amalga  oshirildi.  Tadqiqot  jarayonida  lingvodidaktika,  pedagogika 
vazamonaviy raqamli ta’lim texnologiyalariga oid ilmiymanbalar chuqur tahlil qilindiTadqiqotning 
asosiy  maqsadi  —.  zamonaviy  o‘qitish  metodlarining  o‘quvchilarning  til  kompetensiyalariga 
(tinglab tushunish, o‘qish, yozish va gapirish)ta’sirini aniqlash hamdaan’anaviy metodlar bilan 
qiyosiy tahlil qilishdaniboratdir. 

Tadqiqotda  quyidagi  yondashuvlardan  foydalanildi:Sifatli  tahlil  (qualitative  analysis)  —
nazariy manbalarni o‘rganish va tahlil qilishQiyosiy tahlil (comparativeanalysis) — ingliz va nemis 
tillari  o‘rtasidagi  metodlarni  solishtirish  Lingvodidaktik  tahlil  —  til  o‘qitish  usullarining 
samaradorligini misollar asosida baholash Kontekstual yondashuv — real hayotiy tahlil qilish 2.2. 
Ma’lumot  manbalariTadqiqotdaquyidagi  manbalardan  foydalanildi:ilmiy  monografiyalar 
vamaqolalarpedagogik va lingvistik darsliklar CEFR (Common European Framework of Reference 
for Languages) hujjatlarizamonaviy onlaynta’lim platformalari (Duolingo, Quizlet, BBC Learning 
English, DeutscheWelle)sun’iy intellekt asosidagi til o‘rgatish tizimlari

Tahlilqilingan  metodlarTadqiqot  doirasida  quyidagi  innovatsion  metodlar  o‘rganildi: 
Kommunikativ  yondashuv  (CLT)Topshiriqqa  asoslangano‘qitish  (TBLT)Gamifikatsiya 
(gamification approach)Raqamli o‘qitishtexnologiyalari (CALL)Sun’iy intellekt asosidagi individual 
o‘qitishtizimlariHar bir metod alohida lingvistik va pedagogik mezonlarasosida baholandi. 

Amaliy tahlil usuliTadqiqotda ingliz va nemis tillaridan olingan realkommunikativ vaziyatlar 
(dialoglar,  mashqlar,  topshiriqlar)  tahlil  qilindi.  Har  bir  metodning:nutqiy  faollikka 
ta’sirigrammatikani  o‘zlashtirishdarajasiso‘z  boyligini  rivojlantirishdagi  rolimotivatsiyaga 
ta’sirialohidako‘rib chiqildi. 

Qiyosiy  yondashuvIngliz  va  nemis  tillari  misolidametodlarning  qo‘llanilishi  solishtirildi. 
Masalan:ingliz  tilidakommunikativ  mashqlar  ko‘proq  dialoglarga  asoslangan  bo‘lsanemistilida 
grammatik tuzilmalarga urg‘u kuchliroq ekanligi kuzatildi

Tadqiqot  cheklovlariTadqiqot  quyidagi  cheklovlarga  ega:faqat  sifatlitahlil  asosida  olib 
borildiamaliy  eksperiment  (tajriba  sinovlari)  kengmiqyosda  o‘tkazilmadiayrim  raqamli 
platformalar  cheklanganmiqdorda  tahlil  qilindi3Natijaar  lndi  va  bir  qator  muhim 
natijalaraniqlandi. Olingannatijalar shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy yondashuvlaran’anaviy o‘qitish 
usullariga nisbatantil o‘rganish jarayonini sezilarlidarajada samarali va interaktiv qiladi. 

Nutqiy faollikningoshishiKommunikativ yondashuv (CLT) va topshiriqqa asoslangano‘qitish 
(TBLT) natijasidao‘quvchilarning og‘zaki nutq faolligi sezilarlidarajada oshdi. O‘quvchilar oddiy 
yodlashdanko‘ra real dialoglardaishtirok etishga ko‘proq tayyor bo‘la boshladilar. Masalan:Ingliz 
tilidaish  intervyusi  yoki  kundalik  ko‘nikmalaririvojlandiNemis  tilida  dialoglar 
(Bewerbungsgespräch,  suhbatlarda  erkin  javob  berishoddiy  savol-javob  va 
vaziyatliAlltagssituationen)  yaxshilandiBuholat  tilni  amaliy  qo‘llash  darajasining  oshganini 
ko‘rsatadi. 
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Motivatsiyaning  kuchayishiGamifikatsiya  elementlari  (ball  tizimi,  reyting,  mukofot, 
qiziqishini oshirdi. “streak” tizimi) o‘quvchilarningdarsga bo‘lganO‘quvchilar darsni majburiyat 
sifatida emas, balkiqiziqarli jarayon sifatida qabul qila boshladilar. Natijada:darsdaishtirok etish 
faolligi oshdimustaqil o‘qishga qiziqish kuchaydiraqobatva o‘zini rivojlantirish istagi paydo bo‘ldi

So‘z  boyliginingkengayishiRaqamli  platformalar  (Quizlet,  Duolingo,  BBC LearningEnglish, 
Deutsche  Welle)  vamultimedia  materiallar  yordamidao‘quvchilarning  leksik  boyligi  sezilarli 
darajada  oshdi.  O‘quvchilar:yangiso‘zlarni  tezroq  yodlashniso‘z  birikmalarini  (collocations) 
to‘g‘riishlatishnikontekst orqali so‘z ma’nosini tushunishnio‘rgandilar. 

Grammatikani  amaliy  qo‘llashAn’anaviy  yondashuvda  grammatikqoidalar  yodlanar  edi, 
ammo  innovatsion  metodlardagrammatikamuloqot  ichida  o‘rgatildi.  Bu  esa  o‘quvchilarning 
grammatik bilimlarnirealnutqda qo‘llash ko‘nikmasini oshirdi.  Masalan:Ingliz tilidazamonlarni 
(tenses) dialoglarda to‘g‘ri ishlatishNemis tilida gap tuzilishi(Satzstruktur)ni amaliy mashqlarda 
qo‘llash

Tinglab  tushunish  vatexnologik  ko‘nikmalarRaqamli  texnologiyalar  va  audio-
videomateriallar o‘quvchilarning listening (tinglabtushunish) ko‘nikmalariniyaxshiladi. Ular turli 
aksent  va  tezlikdagi  nutqni  tushunishgao‘rgandilar.  Shuningdek:onlayn  platformalardan 
foydalanish  ko‘nikmasioshdimustaqil  o‘qish  va  o‘zini  baholash  rivojlandi3.6.  Sun’iy 
intellektasosidagi  natijalarAI  asosidagi  tizimlar  o‘quvchilarning  individualxatolarini  aniqlab, 
ularga  mos  mashqlartaqdim  etdi.  Bu  esa:xatolarnitezroq  tuzatishindividual  yondashuvo‘quv 
tezligiga moslashishimkoniniberdi.

 MUHOKAMA. Ushbu  tadqiqot  natijalari  ingliz  va  nemis  tillarinio‘qitishda  innovatsion 
metodlarningan’anaviy  yondashuvlarganisbatan  sezilarli  ustunlikka  ega  ekanligini  ko‘rsatadi. 
Olingannatijalarasosida  shuni  aytish  mumkinki,  zamonaviy  ta’lim  texnologiyalari 
tilo‘rganishjarayonini  nafaqat  samarali,  balki  qiziqarli  va  interaktivjarayonga  aylantiradi.  Eng 
muhim jihatlardan biri — bu kommunikativkompetensiyaning rivojlanishidir. An’anaviy ta’limda 
o‘quvchilarko‘proq  qoidalarni  yodlash  va  tarjima qilish  bilanshug‘ullangan bo‘lsa,  innovatsion 
yondashuvlarda ular real muloqot vaziyatlariga jalbqilindi. Bu esa ularning erkin fikr bildirish, 
tezkor javob berish va tilni tabiiyqo‘llashqobiliyatini rivojlantirdi. Shuningdek, gamifikatsiya va 
raqamliplatformalarning qo‘llanilishi o‘quvchilarningmotivatsiyasiga kuchlita’sir ko‘rsatdi. 

O‘yin elementlari, ball tizimi va reytinglaro‘quvchilardaraqobat ruhini uyg‘otib, ularni doimiy 
ravishda  o‘z  ustida  ishlashgaundadi.  Natijada  o‘quv  jarayoni  majburiy  emas,  balki  qiziqarli 
faoliyatsifatida qabul qilinaboshlandi. Raqamli texnologiyalar (CALL) va sun’iyintellekt tizimlari 
esa individual yondashuvimkonini berdi. Har biro‘quvchining bilim darajasi va xatolari inobatga 
olinib,  mosmashqlarberildi.  Bu esa o‘qitish jarayonini yanada samarali  va moslashuvchanqildi. 
Biroq, aniqlandi:barcha yo‘qligiinternet tadqiqot davomida o‘quvchilarda bir ayrim muammolar 
hamxil texnik imkoniyatlarningva raqamli resurslarga teng kirish imkoniyaticheklanganligiayrim 
o‘qituvchilarning moslashishda qiyinchiliklari an’anaviy yangi texnologiyalargametodlardan to‘liq 
vozkechishning  hali  ham  qiyinligiShu  bilan  birga,  shuni  ta’kidlash  kerakki,  innovatsion  va 
an’anaviy metodlarniuyg‘unlashtirish eng samaralinatijani an’anaviy beradi. Chunki yondashuv, 
grammatik bilimlarni  mustahkamlashda amaliy  nutqni  rivojlantirishda esazamonaviymetodlar 
muhim rol o‘ynaydi. 

Xulosa
Ushbu  ilmiy  tadqiqotingliz  va  nemis  tillarini  o‘qitishda  innovatsion  metodlarning 

samaradorligini  tahlil  qilishga  qaratilgan  bo‘lib,  olingan  natijalar  asosida  bir  qator  muhim 
xulosalarga  kelindi.  Avvalo,  shuni  ta’kidlash  kerakki,  zamonaviy  ta’lim  jarayonida 
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kommunikativyondashuv,  topshiriqqa  asoslangan  o‘qitish  (TBLT),  gamifikatsiya,  raqamli 
texnologiyalar  (CALL)hamda  sun’iy  intellekt  asosidagi  tizimlar  o‘quvchilarning  til  o‘rganish 
jarayonini  sezilarli  darajada  yaxshilaydi.  Ushbu  metodlar  o‘quvchilarning  nafaqat  nazariy 
bilimlarini,  balkiamaliykommunikativ  ko‘nikmalarini  ham  rivojlantiradi.  Tadqiqot 
natijalarigako‘ra, innovatsion metodlar:o‘quvchilarning nutqiy faolliginioshiraditilni real hayotiy 
vaziyatlarda qo‘llash imkonini beradiso‘zboyligini kengaytiradigrammatik bilimlarni aylantiradi 
o‘quvchilarning  motivatsiyasi  amaliy  va  ko‘nikmaga  qiziqishini  kuchaytiradi  Shuningdek, 
gamifikatsiya  va  raqamli  platformalar  o‘quvjarayonini  qiziqarli  va  interaktivqilish  orqali 
o‘quvchilarning darsgabo‘lgan munosabatini ijobiy tomonga o‘zgartiradi. Sun’iy intellekt asosidagi 
tizimlar esa individual yondashuvni ta’minlab, harbiro‘quvchining o‘z tezligida va darajasiga mos 
ravishda o‘qishigaimkon yaratadi. Shu bilan birga, tadqiqot shuni ham ko‘rsatdiki, an’anaviy va 
innovatsion  metodlarnibirgalikda  qo‘llash  eng  samaralinatijani  beradi.  An’anaviy  metodlar 
grammatik  bilimlarni  mustahkamlashda  muhim  bo‘lsa,  innovatsion  metodlar  amaliy  nutq  va 
kommunikativkompetensiyani  rivojlantirishdaustunlikka  ega.  Umumiy  xulosaXulosa  qilib 
aytganda, ingliz va nemistillarini o‘qitishda innovatsion metodlardanfoydalanish zamonaviyta’lim 
sifatini  oshiradi,  o‘quvchilarning  til  o‘rganishga  bo‘lganqiziqishinikuchaytiradi  va  ularni  real 
hayotiy muloqotga tayyorlaydi.  Shu sababli,  kelgusidata’lim tizimida ushbu metodlarni yanada 
keng joriy etishmaqsadga muvofiq hisoblanadi.
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